
ПРОТОКОЛ 

 

№ 15 
 
  Днес, 30.10.2020 г. от 10.00 часа в салона на Общината се проведе редовно 

заседание на Общински съвет – Долна Митрополия. 

  На заседанието присъстваха  г-жа П.Цоновска –  Кмет на Общината и кметове на 

кметства от селищата на Общината. 

  П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския съвет.   

Присъстват 13 общински съветника. Имаме необходимия кворум и можем да започнем 

работа. 

Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. 

Вчера в комисиите постъпиха две допълнителни предложения. Предложение за избор 

на временно изпълняващ длъжност кмет на  кметство Славовица и Предложение за 

предоставяне на средства на „Медицински център I Долна Митрополия.Предлагам да 

бъдат  т.14 и т.15. 

             Има ли становища по дневния ред? Няма. Който е съгласен да приемем дневния 

ред на днешното заседание, моля да гласува:   

 

Гласували 13 съветника:  “За” – 13, “Против”– 0, “Въздържали се” – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 
Д Н Е В Е Н     Р Е Д : 

  

 

      1. Предложение за изменение и допълнение на ПРАВИЛНИК за организацията и 

дейността на Общински съвет – Долна Митрополия, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация. 

                                                                                         Док:П.Петров- Председател на ОбС 

 

     2. Предложение за отчет за дейността на Общински съвет – Долна Митрополия за 

периода 30.01.2020г до 30.09.2020г. 

                                                                                         Док:П.Петров- Председател на ОбС 

 

     3. Предложение за актуализиране бюджета на общината. 

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

  

     4. Предложение за одобряване разходите на командировка на Кмет на община Долна 

Митрополия и Председателя на Общински съвет за 2020г. 
                                                                                 Док:Ц.Андрейски-Зам.кмет на общината 

 

     5. Предложение за предоставяне на проектираните в плановете за земеразделяне 

общински полски пътища, както и отразените в картата на възстановената собственост 

напоителни канали, които не функционират, попадащи в масивите за ползване за 

стопанската 2020- 2021година и определяне на цената за тяхното ползване. 

                                                                                    Док:П.Цоновска-Кмет на общината 



 

     6.  Предложение за кандидатстване на община Долна Митрополия с проектно 

предложение по процедура за директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05FMOP001-5.001 „ Топъл обяд“ ,финансиран по Оперативна програма за 

храна и/или основно материално подпомагане. 

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

    7. Предложение за промяна в списъка на общинските жилища с предназначение – за 

продажба.                        

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

    8. Предложение за учредяване право на ползване върху имот- публична общинска 

собственост в полза на Сдружение „ ФУТБОЛЕН КЛУБ – ИСКЪР“ Сдружение 

с.Ореховица. 

                                                                                         Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

   9. Предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – парцеларен 

план за водопроводно отклонение за нуждите на поземлени имоти с идентификатор 

73359.404.1, 73359.404.403, 73359.404.4, 73359.404.7, 73359.404.412 по ККР на град 

Тръстеник. 

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

   10. Предложение за продажба на недвижим имот представляващ УПИ XIV -134 в 

кв.37 по плана на с.Подем, област Плевен, на основание чл.35 ал.3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

  11. Предложение за продажба на УПИ IV, кв.34 по плана на с.Крушовене,област 

Плевен. 

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

  12. Предложение за продажба на УПИ XXII, кв.18 по плана на с.Славовица, област 

Плевен.                                 

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

  13. Предложение за подпомагане на църковен храм „ Свети Димитър“ гр.Долна 

Митрополия. 

                                                                                          Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

 14. Предложение за избор на  временно изпълняващ длъжност кмет на  кметство 

Славовица. 

                                                                                Док:Ц.Андрейски- Зам.кмет на общината 

 

 15. Предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I Долна 

Митрополия. 

                                                                                         Док:П.Цоновска-Кмет на общината 

 

 



П. Петров: Предстои да вземаме решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  “да”, “не”, “въздържал се” , моля да гласува: 

     Гласуваме поименно 

     Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев .  

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 215 
 

 На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т.3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 

1. Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  “да”, “не”, “въздържал се”. 

 

           По т.1 Предложение за изменение и допълнение на ПРАВИЛНИК за 

организацията и дейността на Общински съвет – Долна Митрополия, неговите комисии 

и взаимодействието му с общинската администрация.   

          М.Траянов: Предложението е да заседаваме дистанционно.                                                                    

          П .Цоновска:.Таблетите са поръчани. 

          П. Петров: Звука и картината са добри,ако областният щаб обяви, че не може 

редовно минаваме онлайн. 

          П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за изменение и допълнение на ПРАВИЛНИК за организацията и 

дейността на Общински съвет – Долна Митрополия, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 216 



На основание чл. 21, ал.3, във връзка с чл. 28а, ал. 6 от ЗМСМА,   общински   

съвет Долна Митрополия  изменя   и   допълва   ПРАВИЛНИК за организацията и 

дейността на Общински съвет - Долна Митрополия, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация,  както следва: 

§ 1. Създава се нов чл. 52а, ал. 1 със следния текст: 

Чл. 52а, ал. 1 При наличие на обстоятелствата по чл. 28а, ал. 1 от ЗМСМА, 

председателят   на   общинския   съвет   свиква   заседания   на   постоянните комисии  

от  разстояние  при спазване на условията за  кворум  и лично гласуване,    като    се    

осигурява    пряко    и    виртуално    участие    чрез видеоконференция чрез технически 

средства за комуникационна връзка за едновременно  предаване  и  приемане  на  образ  

и  звук  между  общинските съветници,    намиращи    се    на    различни    места,    

които    отговарят    на изискванията   за   мрежова   и   информационна   сигурност   и   

гарантират участието,  идентифицирането  и  начина  на  гласуване  на  всеки  

общински съветник. 

Ал. 2 В случаите по ал. 1 когато няма техническа възможност за провеждане на      

заседания      на      постоянните      комисии      от      разстояние      чрез 

видеоконференция,  председателят  на  общинският  съвет  може  да  свика заседания 

на постоянните комисии от разстояние, на които да се   приемат решения  чрез  

неприсъствено  гласуване  по  друг  начин,  който  осигурява спазването на условията 

за кворум и лично гласуване и гарантира участието, идентифицирането и начина на 

гласуване на всеки общински съветник. 

Ал. 3 За идентифициране участието и начина на гласуване на общинските съветници  

при  провеждане  на  заседания  по  ал.  1  и  ал.  2,  общинските съветници подписват 

декларация за ползване на служебен имейл. 

т.   1   При   провеждане   на   заседания   на   постоянните   комисии,   чрез 

видеоконференция, на  служебния  имейл ще  се  изпращат  кодове  и данни, 

необходими за провеждане на заседанието. В началото на заседанието на съответната  

постоянна  комисия  се  извършва  проверка  на  кворума,  чрез поименно повикване 

на общинските съветници и идентификацията им чрез звук  и  видео.  За  заседанията  

се  изготвя  видеозапис  върху  електронен носител, който се прилага към протокола 

от заседанието.  

т.   2   При   провеждане   на   заседания   на   постоянните   комисии,   чрез 

неприсъствено  приемане  на  решения,  на  служебния  имейл  общинските съветници 

получават образец на формуляр за неприсъствено гласуване по дневния ред на 

съответната постоянна комисия. Всеки общински съветник следва да изпрати от своя 

служебен имейл попълнен формуляр в електронно писмо   на   електронния   адрес   

на    общински   съвет – Долна Митрополия obsht.savet.dm@gmail.com,       в    което    

посочва    начина    /”за“,    „против“, „въздържал се“/, по който гласува по 

предложените проекти за решения по въпросите,  включени   в  дневния  ред  на   

заседанието   на   комисията.  В електронното  писмо  общинските  съветници  могат  

да  излагат  мотиви  за начина, по който гласуват. Въз основа на постъпилите 

електронни писма от общинските  съветници  с  изразения  в  тях  начин  на  

гласуване,  се  съставя протокол,  в  който  се  отразява  извършеното  гласуване  от  

общинските съветници. Разпечатки от електронните писма на общинските съветници, 
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с които са заявили начина, по който са гласували по проектите за решения се 

прилагат към съставения протокол на заседанието на постоянната комисия  

с  взети  неприсъствени  решения.  Съставените  протоколи  за  проведените 

заседания   на   постоянните   комисии,   се   удостоверяват   с   подписа   на 

председателите на постоянни комисии и протоколиста. 

Ал. 4 При провеждане на заседания по ал. 1 и ал. 2 се спазват установените в закона и 

правилника изисквания за кворум и мнозинство за приемане на решенията,  

включително  за  изпращане  на  материалите  и  проектите  за решения   на   

общинските   съветници,   а   необходимата   организация   се 

осъществява от председателя на Общинския съвет. 

Ал. 5 Решенията взети на заседанията по ал. 1 и ал. 2 се обявяват публично, чрез  

публикуване  на  протоколите  на  постоянните  комисии  на  интернет страницата на 

общината. 

§ 2. Създава се нов чл. 68а  със следния текст: 

Чл. 68а, ал. 1 При наличие на обстоятелствата по чл. 28а, ал. 1 от ЗМСМА, 

председателят  на  общинския  съвет  свиква  заседание  от  разстояние  при спазване 

на условията за кворум и лично гласуване, като се осигурява пряко и виртуално 

участие чрез видеоконференция чрез технически средства за комуникационна връзка 

за едновременно предаване и приемане на образ и звук между общинските съветници, 

намиращи се на различни места, които отговарят  на  изискванията  за  мрежова  и  

информационна  сигурност  и гарантират  участието, идентифицирането  и  начина  на  

гласуване  на  всеки общински съветник. 

Ал. 2 В случаите по ал. 1 когато няма техническа възможност за провеждане на  

заседание  от  разстояние  чрез  видеоконференция,  председателят  на общинският 

съвет може да свика заседание от разстояние, на което да се приемат  решения  чрез  

неприсъствено  гласуване  по  друг  начин,  който осигурява спазването на условията 

за кворум и лично гласуване и гарантира участието,  идентифицирането  и  начина  на  

гласуване  на  всеки  общински съветник. 

Ал. 3 За идентифициране участието и начина на гласуване на общинските съветници  

при  провеждане  на  заседания  по  ал.  1  и  ал.  2,  общинските съветници подписват 

декларация за ползване на служебен имейл. 

т. 1 При провеждане на заседания, чрез видеоконференция, на служебния имейл  ще  

се  изпращат  кодове  и  данни,  необходими  за  провеждане  на заседанието. В 

началото на заседанието се извършва проверка на кворума, 

чрез поименно повикване на общинските съветници и идентификацията им чрез звук 

и видео. За заседанията се изготвя видеозапис върху електронен носител, който се 

прилага към протокола от заседанието. 

т.   2   При   провеждане   на   заседания,   чрез  неприсъствено   приемане   на 

решения, на служебния имейл общинските съветници получават образец на формуляр  

за  неприсъствено  гласуване  по  дневния  ред.  Всеки  общински съветник следва да 

изпрати от своя служебен имейл попълнен формуляр в електронно  писмо  на  

електронния  адрес  на  общински съвет Долна Митрополия  

obsht.savet.dm@gmail.com,  в  което  посочва  начина  /”за“,  „против“, „въздържал 

се“/, по който гласува по предложените проекти за решения по въпросите, включени в 

дневния ред на заседанието. В електронното писмообщинските  съветници  могат  да  

излагат  мотиви  за  начина,  по  койтогласуват.  Въз  основа  на  постъпилите  

електронни  писма  от  общинските съветници  с  изразения  в  тях  начин  на  
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гласуване,  се  съставя  протокол,  в който   се   отразява   извършеното   гласуване   от   

общинските   съветници. Разпечатки  от  електронните  писма  на  общинските  

съветници,  с  които  са заявили начина, по който са гласували по проектите за 

решения се прилагат към съставения протокол на заседанието с взети неприсъствени 

решения. 

Ал. 4 При провеждане на заседания по ал. 1 и ал. 2 се спазват установените в закона и 

правилника изисквания за кворум и мнозинство за приемане на решенията,  

включително  за  изпращане  на  материалите  и  проектите  за решения   на   

общинските   съветници,   а   необходимата   организация   се осъществява от 

председателя на Общинския съвет. 

Ал. 5 Решенията взети на заседанията по ал. 1 и ал. 2 се обявяват публично. 

 

          По т.2 Предложение за отчет за дейността на Общински съвет – Долна 

Митрополия за периода 30.01.2020г до 30.09.2020г. 

            П .Петров:.Отчета е пред вас. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за отчет за дейността на Общински съвет – Долна Митрополия за 

периода 30.01.2020г до 30.09.2020г.  , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 217 
 

На основание чл. 27, ал. 6 от ЗМСМА, във връзка с чл. 18, ал. 1, т. 17 от 

Правилника за организацията и дейността на Общински съвет - Долна Митрополия, 

неговите комисии и взаимодействието му с общинската администрация  

Приема Отчета за дейността на Общински съвет – Долна Митрополия и неговите 

комисии за периода 30.01.2020 г. – 30.09.2020 год.  

 

          По т.3 Предложение за актуализиране бюджета на общината. 

          П .Цоновска:.Плана на приходите получихме от продажбата на земя. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за актуализиране бюджета на общината  , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” –  Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

 



„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 218 

 
На основание чл.21 ал.1 т.6 от ЗМСМА, чл.124 ал.2 от Закона за публичните финанси и 

преизпълнение на плана на собствените приходи на община Долна Митрополия, Общинския 

съвет- Долна Митрополия; 

1. Увеличава плана на приходната част на бюджета на община Долна Митрополия в 

местна дейност със сумата 105 518 лв., както следва : 

1.1.Увеличава плана на приходната част на бюджета в местна дейност на 

първостепенния разпоредител с бюджет със сумата 105 518 лв., в т.ч : 

 

1.1.1. § 61-01- Получени трансфери между бюджети          187 974 лв. 

1.1.2. § 62-01- Получени трансфери между бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз                     776 989 

лв. 

1.1.3. § 62-02- Предоставени трансфери между бюджети и сметки за средствата от 

Европейския съюз         „-“964 963 лв. 

1.1.4. § 40-40 -Постъпления от продажби на земя         210 501 лв. 

1.1.4. § 37-01- Внесени ДДС       “- „ 104 983лв. 

2. Увеличава плана на разходната част на бюджета в местна дейност на община Долна 

Митрополия със сумата 105 518 лв., както следва: 

2.1. Увеличава плана на първостепенния разпоредител с бюджет със сумата 210 501лв., 

както следва: 

2.1.1. местна дейност „Резерв”, §97-00- Резерв за непредвидени и неотложни разходи –              

210 501лв. 

2.2 Намалява плана на първостепенния разпоредител с бюджет със сумата 104 983лв., 

както следва: 

 2.2.1 местна дейност „ Чистота“ , § 10-20- Разходи за външни услуги със сумата 

104 983лв. 

Със сумите по т.1.1.4 и 2.2.1. да бъде актуализирана план- сметката за приходите от 

ТБО и разходите на дейностите по събиране, транспортиране, обезвреждане в депа или други 

съоръжения на битови отпадъци, поддържане чистотата на териториите за обществено 

ползване и определяне размера на такса битови отпадъци в община  Долна Митрополия за 2020 

г. 

 

          По т.4 Предложение за одобряване разходите на командировка на Кмет на 

община Долна Митрополия и Председателя на Общински съвет за 2020г 

          П .Петров: Това са пътувания свързани с асоциацията председател на ОбС и 

асоциацията на ДО. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за одобряване разходите на командировка на Кмет на община Долна 

Митрополия и Председателя на Общински съвет за 2020г , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 



 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 219 
 

             На основание чл.21 ал.2 от ЗМСМА и чл.8 ал.4 от Наредбата за командировките 

в страната Общински съвет – Долна Митрополия: 

             Одобрява разходите за командировка на Кмет на община Долна Митрополия и 

Председателя на Общински съвет гр.Долна Митрополия за 2020г. както следва: 

 

I. За първото тримесечие: 

Петър Валентинов Петров – Председател на Общински съвет Долна 

Митрополия, в размер на 52,59лв. 

 

          По т.5 Предложение за предоставяне на проектираните в плановете за 

земеразделяне общински полски пътища, както и отразените в картата на 

възстановената собственост напоителни канали, които не функционират, попадащи в 

масивите за ползване за стопанската 2020- 2021година и определяне на цената за 

тяхното ползване. 

          П .Цоновска: Няма промяна от миналата година,цената за ползване на 

имотите – полски пътища е 50лева на декар. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за предоставяне на проектираните в плановете за земеразделяне 

общински полски пътища, както и отразените в картата на възстановената собственост 

напоителни канали, които не функционират, попадащи в масивите за ползване за 

стопанската 2020- 2021година и определяне на цената за тяхното ползване, моля да 

гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 220 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.37в, ал.16 от ЗСПЗЗ, Общински 

съвет - Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие за стопанската 2020-2021 година, проектираните в плановете за 

земеразделяне общински имоти с начин на трайно ползване - полски път (които не са 

необходими за осигуряване на транспортен достъп), както и отразените в картата на 



възстановената собственост напоителни канали, които не функционират на територията 

на община Долна Митрополия да се предоставят на ползватели, подали заявления до 

комисията по чл.37в, ал.1 от ЗСПЗЗ, съгласно разпоредбите на чл.75б от ППЗСПЗЗ. 

2. Определя цена за ползване на имотите по т.1, попадащи в масивите за 

ползване в размер на 50,00 (петдесет) лева на декар. 

3. Упълномощава Кмета на Общината да издаде заповед и сключи договори за 

ползване на имотите по т.1,  на цена, определена в т.2.  

4. Ползватели, на които са предоставени полски пътища се задължават да 

осигурят достъп до имотите, декларирани и заявени за ползване в реални граници през 

стопанската 2020/2021 година.  

 

          По т.6 Предложение за кандидатстване на община Долна Митрополия с 

проектно предложение по процедура за директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ BG05FMOP001-5.001 „ Топъл обяд“ ,финансиран по Оперативна 

програма за храна и/или основно материално подпомагане. 

          П .Цоновска:.Това е една от най-добрите работни програми,удължава се до 

31.12.2020г. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за кандидатстване на община Долна Митрополия с проектно 

предложение по процедура за директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05FMOP001-5.001 „ Топъл обяд“ ,финансиран по Оперативна програма за 

храна и/или основно материално подпомагане , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” –  Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 221 
На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал. 1, т. 23 от ЗМСМА,Общински съвет –

Долна Митрополия: 

       1.  Дава съгласие община Долна Митрополия да кандидатства с проектно 

предложение „Предоставяне на топъл обяд на нуждаещи се в община Долна 

Митрополия“ по  процедура за директно предоставяне на безвъзмездна финансова 

помощ BG05FMOP001-5.001 „Топъл обяд“, финансиран по Оперативна програма за 

храни и/или основно материално подпомагане. 

               Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

последващи  действия за кандидатстване с проектното предложение по т. 

 

          По т.7 Предложение за промяна в списъка на общинските жилища с 

предназначение – за продажба.                        



          П .Цоновска:.Апартамент в Долна Митрополия – 76кв.,жилището е владяно 

без правно основание,вече е актуван с общинска собственост.Този е втория за 

общината в същия санитарен блок. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за промяна в списъка на общинските жилища с предназначение – за 

продажба, моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” –  Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 222 

 
 На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.42 от Закона за общинската 

собственост и чл.3, ал.3 от Наредба за реда и условията за установяване на жилищни 

нужди, за настаняване под наем и разпореждане с жилища от общинския жилищен 

фонд (НРУУЖНННРЖОЖФ), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 1. Дава съгласие да се извърши промяна в списъка на общинските жилища, като 

се включи следния имот: Апартамент № 3, с площ 76.38 кв.м., разположен на първия 

етаж, вх. А и мазе /избено помещение/, с площ 11.50 кв.м., представляващи част от 

жилищен блок, находящ се в УПИ V-1004, кв. 19 по плана на гр. Долна Митрополия и 

същия придобие статут на жилище, собственост на Общината с предназначение: 

жилище за продажба. 

 2. Статутът на общинските жилища с предназначение – за настаняване под наем 

на граждани с установени жилищни нужди остава непроменен. 

 

          По т.8 Предложение за учредяване право на ползване върху имот- публична 

общинска собственост в полза на Сдружение „ ФУТБОЛЕН КЛУБ – ИСКЪР“ 

Сдружение с.Ореховица. 

         П .Цоновска: Това е поредно учредяване за футболен клуб,но сега за 

с.Ореховица. 

         П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за учредяване право на ползване върху имот- публична общинска 

собственост в полза на Сдружение „ ФУТБОЛЕН КЛУБ – ИСКЪР“ Сдружение 

с.Ореховица , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 



 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 223 

 
           На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл.7, ал.2, изречение второ от Закона за общинската 

собственост /ЗОС/, във връзка с чл.103, ал.1, т.1 от Закона за физическото възпитание и 

спорта /ЗФВС/,Общински съвет - Долна Митрополия: 

1. Учредява в полза на „СДРУЖЕНИЕ „ФУТБОЛЕН КЛУБ – ИСКЪР““ 

Сдружение, ЕИК 114633764, със седалище и адрес на управление: с.Ореховица, област 

Плевен, ул.“Цанко Царковски“ №52, представлявано от Стилиян Георгиев Стоянов – 

Председател на УС, безвъзмездно право на ползване, за срок от 3 години върху имот – 

публична общинска собственост, представляващ:  ПИ с идентификатор 53655.32.454 с 

площ 6881.00 кв.м., начин на трайно ползване “Спортно игрище“, местност „Забунов 

рог“ по КК и КР на с.Ореховица, област Плевен / АОС № 9548 от 16.10.2020 година/. 

2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за учредяване правото на ползване върху имота описан в т.1. 

 

          По т.9 Предложение за изработване на проект за подробен устройствен план – 

парцеларен план за водопроводно отклонение за нуждите на поземлени имоти с 

идентификатор 73359.404.1, 73359.404.403, 73359.404.4, 73359.404.7, 73359.404.412 по 

ККР на град Тръстеник. 

          П .Цоновска: Поземлен имот, извън границите на урбанизираната територия 

на гр. Тръстеник. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за изработване на проект за подробен устройствен план – парцеларен 

план за водопроводно отклонение за нуждите на поземлени имоти с идентификатор 

73359.404.1, 73359.404.403, 73359.404.4, 73359.404.7, 73359.404.412 по ККР на град 

Тръстеник , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 224 



                  На основание чл.21,ал.1,т.8 и т.11 от Закона за местно самоуправление и 

местна администрация,във връзка с на чл.124а,ал.1,чл.124б,ал.1 от Закона за устройство 

на територията, Общински съвет – Долна Митрополия: 

                1. Разрешава изработването на проект за Подробен устройствен план- 

парцеларен план за водопроводно отклонение за нуждите на поземлен имот с 

идентификатори 73359.404.01, 73359.404.403, 73359.404.4, 73359.404.7 и 73359.404.412 

по КККП на град Тръстеник,област Плевен. 

                2. Одобрява заданието изготвено по реда на чл.125 от закона за устройство на 

територията, въз основа на което ще се разработи Подробния устройствен план – 

парцеларен план, с цел създаване на устройствена основа за изграждане на линейни 

обекти на техническата инфраструктура за бъдещите инвестиционни намерения на 

възложителите. 

 

          По т.10 Предложение за продажба на недвижим имот представляващ УПИ XIV 

-134 в кв.37 по плана на с.Подем, област Плевен, на основание чл.35 ал.3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

          П .Цоновска:. Постъпило заявление от Красимир Сатанев,иска да закупи 
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 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на недвижим имот представляващ УПИ XIV -134 в кв.37 

по плана на с.Подем, област Плевен, на основание чл.35 ал.3 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС).  , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” –  Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 225 
 

На основание чл.21 ал.1 т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА),  чл.8, ал. 9, т. 2, чл.35 ал.3 и чл. 41, ал.2, от Закона за 

общинската собственост (ЗОС), Общински съвет – Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба на недвижим имот – частна 

общинска собственост с площ 930 кв.м., представляващ УПИ XIV-134, в кв.37, по 

плана на с.Подем, област Плевен (АОС № 3920 от 27.03.2009г.), на г-н Красимир 

Димитров Станев, с адрес: гр. София, ж.к.“Дружба“, бл.113, вх.А, ет.1, ап.2– като 

собственик на законно построена в имота сграда по силата на нотариален акт № 174, 

том ІІI, рег.№ 2917, дело 192/2009 година. 

 2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т.1 жилищен имот, в размер 

на 3 420,00 лв. (три хиляди четиристотин и двадесет лева) без ДДС - сума 

облагаема с ДДС, на основание чл. 45, ал.5, т.1 от ЗДДС. 



3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл.35 ал.3 от ЗОС. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2020 година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 930 кв.м., 

представляващ УПИ XIV-134 в кв.37 по плана на с.Подем, област Плевен. 

 

          По т.11 Предложение за продажба на УПИ IV, кв.34 по плана на 

с.Крушовене,област Плевен. 

          П .Цоновска:.Поземлен имот 645кв.м. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на УПИ IV, кв.34 по плана на с.Крушовене,област Плевен. 

 , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 226 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9 и чл. 35, ал. 1 във връзка с чл.41, ал.2 от Закона за 

общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал.1, т.1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет-Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 645 кв.м., представляващ УПИ IV, кв.34 

по плана на с.Крушовене, област Плевен / АОС № 8843 от 13.07.2016 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

2 720,00 лв. /две хиляди седемстотин и двадесет лева/ без ДДС, сума облагаема с ДДС, 

съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 



4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2020 година, със следния имот: 

4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 645 кв.м., 

представляващ УПИ IV, кв.34  по плана на с.Крушовене, област Плевен. 

 

          По т.12 Предложение за продажба на УПИ XXII, кв.18 по плана на 

с.Славовица, област Плевен.                                 

          П .Цоновска:.Постъпило е заявление, към момента сградата се е 

самосрутила,има заявен интерес за закупуване. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за продажба на УПИ XXII, кв.18 по плана на с.Славовица, област 

Плевен, моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  

“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 227 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация /ЗМСМА/, чл. 8, ал. 9 и чл. 35, ал. 1 във връзка с чл.41, ал.2 от Закона за 

общинската собственост /ЗОС/, чл. 42 ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, 

управление и разпореждане с общинско имущество /НРПУРОИ/ и чл. 3, ал.1, т.1 от 

Наредба за реда и условията за провеждане на публични търгове и публично 

оповестени конкурси за отдаване под наем и разпореждане с общинско имущество 

/НРУППТПОКОНРОИ/, Общински съвет-Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие да се извърши продажба, чрез публичен търг с тайно наддаване 

на имот, частна общинска собственост, с площ 1060 кв.м., представляващ УПИ XXII, 

кв.18 по плана на с.Славовица, област Плевен / АОС № 1504 от 17.06.2004 година/. 

2. Определя пазарна цена за продажба на описания в точка 1 имот, възлизаща на 

4 370,00 лв. /четири хиляди триста и седемдесет лева/ без ДДС, сума облагаема с 

ДДС, съгласно чл. 45, ал. 5, т. 1 от Закона за данък върху добавената стойност /ЗДДС/; 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да организира провеждането 

на търга и сключи договор за покупко-продажба със спечелилия участник. 

4. Допълва Раздел II, буква “Б“ /Имущество /движимо и недвижимо/, което 

Община Долна Митрополия има намерение да продаде/ от Програмата за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост през 2020 година, със следния имот: 



4.1 Недвижим имот – частна общинска собственост, с площ 1060 кв.м., 

представляващ УПИ XXII, кв.18  по плана на с.Славовица, област Плевен. 

 

          По т.13 Предложение за подпомагане на църковен храм „ Свети Димитър“ 

гр.Долна Митрополия. 

          П .Цоновска:.Средствата са за отопление на храма.Препоръките от 

специалисти е за закупуване на колонен климатик. Храма беше ремонтиран трябва да 

го съхраним. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за подпомагане на църковен храм „ Свети Димитър“ гр.Долна 

Митрополия , моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  

“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 228 
 

                        На основание чл.21 ал.1 т.6 от ЗМСМА,чл.124 ал.2 от Закона за публичните 

финанси и писмо с вх.№  ФС-30-6270/05.10.2020г. от Председателя на Църковното 

настоятелство при храм „Св. Димитър“ гр.Долна Митрополия, Общински – съвет Долна 

Митрополия: 

                       1.Дава съгласи да бъдат предоставени средства в размер на 5 150лв. 

необходими за закупуване на колонен климатик за църковен храм „Свети Димитър“ 

гр.Долна Митрополия. 

                       2. средствата да бъдат отчетени в местна дейност 122  „Общинска 

администрация“ § 42-12 – Обезщетения и помощи по решение на общински съвет. 

  

          По т.14 Предложение за избор на временно изпълняващ длъжност кмет на  

кметство Славовица. 

          П .Цоновска:.След боледуване почина.Трябва да изберем.Мотива е,че това е 

дългогодишен кмет, той е запознат с материята. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за избор на временно изпълняващ длъжност кмет на кметство 

Славовица, моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 



 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 229 
 

 На основание чл.21, ал.2,във връзка с чл.42, ал.6 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация Общински съвет- Долна Митрополия: 

               1.Избира за временно изпълняващ длъжността Кмет на кметство Славовица г-н 

Давид Манолов Петров. 

               2. Решението е със срок до датата на полагане на клетва от новоизбрания Кмет 

на кметство Славовица.     

 

          По т.15 Предложение за предоставяне на средства на „Медицински център I 

Долна Митрополия. 

          П .Цоновска:. Центрофуга от лабораторията е счупен,за да работи 

лабораторията трябва да закупим.Д-р Иванковска ми съобщи, че спирометъра също е 

счупен.Увеличаваме сумата на 7500лв. ,заради спирометъра. 

          П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложението за предоставяне на средства на „Медицински център I Долна 

Митрополия, моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 13 съветника  
“ЗА” – Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги Гинчев, Емил Тодоров, Злати 

Тодоров, Иван Русанов, Кирил Фурнигов,Мартин Аспарухов, Мирослав Траянов, 

Николай Желев, Петър Петров, Славей Първанов, Юри Ненчев . 

„ПРОТИВ“ – Няма. 

„ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 230 
 

На основание чл.21 ал.1 т.6 от ЗМСМА , чл.124, ал. 1 от Закона за публичните 

финанси, чл. 100 ал.1 и ал 2 т.1 от Закона за лечебните заведения и във връзка с 

постъпило писмо с изх.№ 67/27.10. 2020 г. от Управителя на ”Медицински център I  

Долна Митрополия” ЕООД, относно подпомагане на дейността на дружеството чрез 

закупуване на медицинска апаратура, Общинския съвет - Долна Митрополия: 

1. Одобрява предоставянето на субсидия в размер на 7 500лв. за подпомагане на 

дейността на ”Медицински център I  Долна Митрополия” ЕООД – закупуване на 

медицинско оборудване. 

 2. Средствата по т.1 да бъдат планирани по бюджета на община Долна 

Митрополия в  местна дейност 469 ” Други дейности по здравеопазването ”, § 43 – 09 –  

Други субсидии и плащания за нефин. предприятия, и да бъдат за сметка на местна 

дейност 998 „Резерв“, §97-00-Резерв за непредвидени и неотложни разходи. 

 3. За предоставените и изразходени средства да бъде предоставен  отчет. 

 

 

 



 

 

П.Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното 

заседание на общинския съвет. 
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